
1/2 

              
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: +385 44 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-03/18-03/12 
URBROJ: 2176/01-09/13-18-9 
 
Sisak, 5. studenog 2018. 
 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 
županije, na temelju članka 82. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 
153/13, 78/15 i 12/18) i članka 46. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne novine”, broj 47/09), povodom zahtjeva Hrvatske vode, Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 220, OIB: 28921383001, za provedbom postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš donosi  
 

RJEŠENJE 
 

I. 
Obustavlja se postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „IZGRADNJA 
HIDROTEHNIČKIH OBJEKATA ZA OBRANU OD POPLAVE NA LIJEVOJ I DESNOJ OBALI 
RIJEKE GLINE NASELJA TOPUSKO I VELIKA VRANOVINA“ pokrenut po zahtjevu Hrvatskih 
voda iz Zagreba, Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001, zastupane po 
opunomoćeniku Hidrokonzalt d.o.o. iz Zagreba, Hvarska 11, OIB: 43098332313. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Dana 15. listopada 2018. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije zaprimio je zahtjev Hrvatskih voda iz Zagreba, Ulica 
grada Vukovara 220, OIB: 28921383001, zastupane po opunomoćeniku Hidrokonzalt d.o.o. 
iz Zagreba, Hvarska 11, OIB: 43098332313, za provedbom postupka ocjene o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš za zahvat „IZGRADNJA HIDROTEHNIČKIH OBJEKATA ZA 
OBRANU OD POPLAVE NA LIJEVOJ I DESNOJ OBALI RIJEKE GLINE NASELJA TOPUSKO I 
VELIKA VRANOVINA.“ 
U tijeku postupka je investitor u suradnji s ovlaštenikom izmijenio i dopunio zahvat, te 
dostavio izmijenjenu dokumentaciju (Elaborat zaštite okoliša) i novi zahtjev za provedbu 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, pa je ovlaštenik odustao od prvotno 
podnesenog zahtjeva o čemu dokaz prileži spisu predmeta KLASA: UP/I-351-03/18-03/12, 
URBROJ: 2176/01-09/13-18-8 od 3. studenog 2018. godine. 
 
Slijedom navedenog, a na temelju članka 46. stavka 1. i 2. Zakona o općem upravnom 
postupku ovaj Upravni odjel je riješio kao u izreci. 
 
Uputa o pravnom lijeku 

 



2/2 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave. 
 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se 
izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 
Uz žalbu se plaća upravna pristojba prema Zakonu o upravnim pristojbama („Narodne 
novine", broj 115/16) u iznosu od 35,00 kuna po Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi, Prilog I. („Narodne novine", broj 8/17, 37/17 i 129/17). 
 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Hidrokonzalt d.o.o., Hvarska 11, 10000 Zagreb 
2. U spis predmeta 

 
O tome obavijest: 

1. Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
2. Općina Topusko, Opatovina 10, 44415 Topusko, 
3. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni 

razvoj, Rimska 28, 44000 Sisak, 
4. Hrvatske šume, UŠP Sisak, Josipa Runjanina 12, 44000 Sisak, 
5. Hrvatske ceste, Ispostava Sisak, Lađarska ulica 28c, 44000 Sisak, 
6. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 

Sisak, 
7. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača, 

 


